[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 02 февраля 2022 года.

	№ 01-рг
	           п. Беринговский

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Беринговский «О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний на территории городского поселения Беринговский, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 01 марта 2019 года № 62,
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов городского поселения Беринговский «О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский» согласно Приложению 1.

2. Назначить по инициативе Главы городского поселения Беринговский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Беринговский «О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский» на 25 февраля 2022 года. Начало слушаний состоится в 18-00 часов, по адресу: посёлок Беринговский, улица Мандрикова, дом 3, кабинет № 301.
3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Беринговский «О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский» проводятся в порядке, предусмотренном Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории городского поселения Беринговский, в виде слушаний в Администрации городского поселения Беринговский с участием населения.
 4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Беринговский «О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский», согласно Приложению 2.

5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте городского поселения Беринговский www.беринговский.рф.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского

поселения Беринговский                                                                                 С.А. Скрупский

	Приложение 1

к распоряжению Главы

городского поселения Беринговский

от 31 января 2022 года № 01-рг

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

(___ сессия IV созыва)
	от __________ 2022 года
	№ ____
	 п. Беринговский

	О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский

В целях приведения Устава городского поселения Беринговский в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 июля 2021 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 июля 2021 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского поселения Беринговский
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Беринговский, принятый решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 05 апреля 2010 года № 26 изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования, кроме пункта 9 изменений, который вступает в силу с 07 июня 2021 года, но не ранее обнародования настоящего решения.

Глава городского

поселения Беринговский                                                                   С.А. Скрупский

Председатель Совета депутатов

городского поселения Беринговский                                                  О.В. Андреева

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Беринговский

от ____2022 года № ___

Изменения в Устав городского поселения Беринговский

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа
1) Часть 1 статьи 7 «Вопросы местного значения муниципального образования» Устава дополнить пунктами 20.1 и 20.2 следующего содержания:
20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

2) В пункте 35 части 1 статьи 7 «Вопросы местного значения муниципального образования» Устава слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

3) Части 3.1, 4 статьи 19 «Публичные слушания, общественные обсуждения» Устава изложить в следующей редакции:

«3.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования.»;
	Приложение 2

к распоряжению Главы

городского поселения Беринговский
от 31 января 2022 года № 01-рг

Состав организационного комитета,
уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов городского поселения Беринговский
«О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский»

	Председатель:

	Андреева Ольга Владимировна - председатель Совета депутатов городского поселения Беринговский.

	Члены:

	Ерлычкова Анна Евгеньевна - заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Беринговский.
Цепаева Екатерина Николаевна - депутат Совета
депутатов городского поселения Беринговский.